
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                             30/08/2021 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (55) 3419-1001 e 3419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí – RS 

PORTARIA Nº 150/2021, 
de 30 de agosto de 2021. 

 

 

“Designa servidor para compor 
equipe do Serviço de Inspeção 
Sanitária Municipal”. 

 

TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de Administração 

de Barra do Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 

delegadas pelo Decreto Municipal nº 139/21. 

 

                   RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor João Guarani do Nascimento Fagundes, 

Veterinário, matrícula n° 857, para compor a equipe do serviço de inspeção e/ou fiscalização 

junto a Coordenadoria do Serviço de Inspeção Sanitária Municipal, conforme disposições da 

Lei Municipal nº 1527/13.  

Parágrafo único – O servidor designado no caput permanecerá com 

exercício e lotação na Secretaria Municipal de Agropecuária e Interior, sem prejuízo as 

atribuições inerentes ao cargo constante na Lei Municipal nº 1573/13.  

. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Barra do Quaraí, em 30 de agosto de 2021. 

 

 

                                                                                  TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS 
                Secretário Municipal de Administração.  

Registre-se e Publique-se 
Data Supra.        

     
Harold Guedes da Luz Filho 

   Secretário Municipal de Agropecuária e Interior 
 

              Natali de Almeida Jaureguiberry 
Chefe de Divisão de Pessoal e Serviços Gerais 


